МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «СЛОБОЖАНЩИНА

ПРИКАЗ

«22» июня 2023 г №131

О разработке и утверждении рабочих программ

для функционировани центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе МАНОУ «ОК «Слобожанщина»

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Департамента образования Белгородской области от 28 ноября

2022 года №3753 «О создании Центров образования на базе общеобразовательных организаций»,

приказа МУ «УО администрации Краснояружского района» №715  от 02.12.2022  «О создании

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МАНОУ «ОК «Слобожанщина» в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для реализации основных общеобразовательных программ в части предметных областей

«Естественно-научные предметы» до 30 июля 2023г. разработать  следующие рабочие

программы:

- рабочая программа по биологии для 5-9 классов;

- рабочая программа по биологии для 10-11 классов;

- рабочая программа по физике для 7-9 классов;

- рабочая программа по химии для 8-9 классов;

- рабочая программа по химии  для 10-11 классов;

2. Для реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научной направленности до 30 июля 2023г  разработать следующие

образовательные программы:

- «Подготовка к ОГЭ по химии»;

3. Для реализации иных программ в рамках внеурочной деятельности до 30 июля 2023г

разработать следующие образовательные программы:

- «3D моделирование»;

- «Роботы для нас»;

- «Озадаченная физика»;

- «Физика в задачах и экспериментах»;

- «Занимательная биология».

4. Заместителю директора Тарановой И.В. согласовать выше перечисленные рабочие

программы до 15 августа 2023 г. и предоставить на рассмотрение педсовета для

утверждения.

5. Контроль за исполнением данного приказа

оставляю за собой.

Директор МАНОУ «ОК «Слобожанщина»                                             Игнатюк Е.В.